
Nº 29, quarta-feira, 11 de fevereiro de 2015 123ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015021100123

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 24/2015 - UASG 040001

Nº Processo: 355686 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços
para prestação de serviços de coleta, descarte, descontaminação e
reciclagem de lâmpadas fluorescentes. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 11/02/2015 de 09h00 às 17h59. Endereço: Praca Dos
Tres Proderes - Ed. Sede - 2. Andar BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 11/02/2015 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 26/02/2015 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital disponível nos
sítios www.comprasnet.gov.br e www.stf.jus.br

(SIDEC - 10/02/2015) 040001-00001-2015NE000119

PREGÃO Nº 28/2015 - UASG 040001

Nº Processo: 355597 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
material para cabeamento estruturado Total de Itens Licitados: 00004.
Edital: 11/02/2015 de 09h00 às 17h59. Endereço: Praca Dos Tres
Proderes - Ed. Sede - 2. Andar BRASILIA - DF. Entrega das Pro-
postas: a partir de 11/02/2015 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 26/02/2015 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital disponível nos
sítios www.comprasnet.gov.br e www.stf.jus.br

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 10/02/2015) 040001-00001-2015NE000119

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 18/2015

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 30/01/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de munição para pistola semiautomática.

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 10/02/2015) 040001-00001-2015NE000119

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 13/2015

A Pregoeira do STF comunica que no Pregão Eletrônico n.
13/2015-Contratação de empresa para fornecimento de periódicos es-
trangeiros, por meio de assinatura-declarou vencedora do certame
aempresa FORALL Assinaturas e Livros Ltda.

GIOVANNA GABRIELA DO VALE
VASCONCELOS HEXSEL

(SIDEC - 10/02/2015) 040001-00001-2015NE000119

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n. 24/2012 celebrado entre o
CNJ, EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S.A -
EMBRATEL CNPJ 33.530.486/0001-29 e a empresa CLARO S.A

CNPJ 40.432.544/0001-47. Processo: CNJ-ADM-2014/00011. Objeto:
Consignar a empresa CLARO S.A., como sucessora na prestação dos
serviços, em substituição à EMPRESA BRASILEIRA DE TELE-
COMUNICAÇÕES S.A - EMBRATEL, a partir de 1º de janeiro de
2015, tendo em vista a incorporação desta, contendo todos os direitos
e obrigações vinculadas à exploração do Serviço Telefônico Fixo
Comutado (STFC), na modalidade Longa Distância Internacional, que
compreende a realização de chamadas para telefones fixos e móveis
(DDI), originadas dos ramais da Central PABX (DDR), que foram
incorporadas à CLARO S.A., em decorrência de reorganização so-
cietária aprovada pela Agência Nacional de Telecomunicações -
ANATEL. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Data de Assinatura:
10/2/2015. Vigência: a partir de sua assinatura, com efeitos retroa-
tivos a 1°/1/2015. Signatários: pelo CNJ, Rui Moreira de Oliveira -
Diretor-Geral; pela Contratada, Nelson Barbosa Queiroz e Paulo Wer-
ther de Araújo - Procuradores.

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n. 09/2012 celebrado entre o
CNJ e a empresa Elebrasil Elevadores Ltda.-EPP. CNPJ
02.633.335/0001-72. Processo: CNJ-ADM-2014/1476. Objeto: pror-
rogação da vigência do contrato por 12 meses, a partir de 10/4/2015.
Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Data de Assinatura: 10/2/2015.
Vigência: a partir de sua assinatura. Signatários: pelo CNJ, Rui Mo-
reira de Oliveira - Diretor-Geral; pela Contratada, Epitácio Silva de
Carvalho - Sócio-Gerente.

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Nacional de Justiça torna público o Aviso de
Registro de Preços, resultante do Pregão Eletrônico n. 67/2014, con-
forme Ata de Registro de Preços n. 06/2015 e Processo n. CNJ-
ADM-2014/14. Objeto: solução unificada de armazenamento de da-
dos. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. América Tecnologia de
Informática e Eletroeletrônicos Ltda. CNPJ 06.926.223/0001-60. Va-
lor: R$ 18.658.835,91. Data de Assinatura: 10/2/2015. Vigência:
9/2/2016.

O Conselho Nacional de Justiça torna público o Aviso de
Registro de Preços, resultante do Pregão Eletrônico n. 60/2014, con-
forme Ata de Registro de Preços n. 09/2015 e Processo n. CNJ-
ADM-2014/1187. Objeto: louças, metais e complementos. Fundamen-
to Legal: Lei n. 8.666/93. CEMACO COMÉRCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME. CNPJ 26.500.918/0001-93. Valor:
R$ 28.711,40. Data de Assinatura: 10/2/2015. Vigência: 9/2/2016.

RUI MOREIRA DE OLIVEIRA
Diretor-Geral

MARCOS GOMES DE OLIVEIRA
Representante Legal

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2015 - UASG 070001

Nº Processo: 360332014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços de Horas de Serviços Técnicos - HST, para eventual
prestação de serviços de apoio às atividades de controle da Tec-
nologia da Informação, a fim de atender às demandas do Tribunal
Superior Eleitoral. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 11/02/2015
de 08h00 às 11h59 e de 12h às 17h59. Endereço: Pca.dos Tribunais
Superiores,bloco C(secretaria de Administracao) BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 11/02/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 25/02/2015 às
10h30 site www.comprasnet.gov.br.

JOSE ELIAS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 10/02/2015) 070001-00001-2015NE000222

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato TSE nº 82/2014, firmado entre o
Tribunal Superior Eleitoral e a BR Sinalizadora Ltda. CNPJ
03.145.635/0001-75. OBJETO: Acrescer unidades dos itens 1.7,
2.1.2, 2.1.4, 2.1.5, 2.2.3 do Anexo I-IV do Contrato. VALOR ATUA-
LIZADO DO CONTRATO: R$ 79.093,26. FUNDAMENTO LEGAL:
art. 65, I, alínea "b" c/c inciso 1°, da Lei 8.666/93. ASSINATURA:
06/02/2015. ASSINAM: Anderson Vidal Corrêa, Secretário de Ad-
ministração, pelo TSE; e Leondino Pinto de Almeida, Sócio-Pre-
sidente, pela Contratada. PA nº 963/2013.

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário nº 2014NE000238, emitida em 9.2.2015.
FAVORECIDO: Andrei Publicações Médicas, Farmacêuticas e Téc-
nicas Ltda. OBJETO: Renovação de uma assinatura anual do Guia
Farmacêutico Brasíndice. VALOR: R$ 630,00. FUNDAMENTO LE-
GAL: Lei nº 8666/93. PA 33.409/14.

RETIFICAÇÃO

No extrato da Nota de Empenho nº 2015NE000220, pu-
blicado na Seção 3 do Diário Oficial da União, de 6/2/2015, pág. 171,
onde se lê "R$ 5.780,00", leia-se "R$ 6.660,00".

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 57/2015 - UASG 050001

Nº Processo: 2950/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento e instalação de corrimão para a rampa do restaurante self-
service do Superior Tribunal de Justiça. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 11/02/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h59.
Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 11/02/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
26/02/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: Edital também disponível no site www.stj.jus.br.

DANIELLE XIMENES LIMA MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 10/02/2015) 050001-00001-2015NE000114

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2015 - UASG 090026

Nº Processo: ADM 2014/00547 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de baterias seladas para os equipamentos de UPS (Uninter-
ruptible Power Supply) do prédio do Edifício Sede do Conselho da
Justiça Federal. Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 11/02/2015 de

08h00 às 12h00 e de 14h às 17h45. Endereço: Sces, Lote 09, Trecho
03, Polo 08 BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
11/02/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 26/02/2015 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.

ROSANE ROCHA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 10/02/2015) 090026-00001-2015NE000010

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-504941/2014-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição e instalação de condicionador de ar, tipo fancoletes hidrônicos.
Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 11/02/2015 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332
Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
11/02/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 02/03/2015 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasgovernamentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de
R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão
ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o en-
dereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 10/02/2015) 080001-00001-2015NE000184

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

.Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação das em-
presas INSTITUTO TAGUATINGUENSE DE ODONTOLOGIA S/S,
CNPJ 37.108.321/0001-14; CLÍNICA OLIVEIRA DE ODONTOLO-
GIA LTDA., CNPJ 01.626.095/0001-16; LC ODONTOLOGIA S/S
LTDA, 37.173.655/0001-71; LOSC ODONTOLOGIA LTDA, CNPJ
10.618.222/0001-26; RADIOMASTER RADIOLOGIA ODONTO-
LÓGICA LTDA, CNPJ 04.558.329/0001-23; ISO CARDIOLOGIA E
EXAMES LTDA, CNPJ 11.156.515/0001-00; e EXATA CLÍNCIA
DE RADIOLOGIA ODONTOLOGIA LTDA, CNPJ
17.877.149/0001-56 para a prestação de serviços médicos e odon-
tológicos ao Plano de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do
Trabalho - TST Saúde, conforme Editais de Credenciamento nº
01/2012 e 01/2014. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93. Ratificada por: GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Di-
retor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para futuras
aquisições de fusor para impressora, conforme descrito no quadro
abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 004/2015. A ata de re-
gistro de preços, objeto do Processo Administrativo nº 500.456/2015-
5, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço ele-
trônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço Uni-
tário

2 Fusor para impressora Sam-
sung SCX5835, referência
JC96-05063A, com autono-
mia para 100.000 páginas.

unidade 30 R$ 287,90

3 Fusor para impressora Xerox
Phaser 3428, referência
126N00265.

unidade 30 409,90

MTR DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Brasília, 10 de fevereiro de 2015.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2015 - UASG 060001

Nº Processo: 461 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais
de conservação e reparos, pelo Sistema de Registro de Preços (SRP).
Total de Itens Licitados: 00005. Edital: 11/02/2015 de 08h00 às
17h59. Endereço: Praça Dos Tribunais Superiores - Ed.sede, Sala
1103, BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 11/02/2015
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
25/02/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: Edital disponível nos sites: www.stm.jus.br e www.compras-
g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r

(SIDEC - 10/02/2015) 060001-00001-2015NE000013

PREGÃO Nº 2/2015 - UASG 060001

Nº Processo: 7 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços de instalação,
com fornecimento, de vidros e películas, pelo Sistema de Registro de

stefanie.vieira
Retângulo




